
34 6ª feira | 10/Dez/2021 - Edição nº 11073

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE AVISO DE ATA  

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 22/2021 – 4546015 – PROC. BB: 907841 

 PROCESSO GMS -562/2021 - PROTOCOLO Nº 17.817.842-3 
A presente licitação tem por objeto Registro de preços, para eventual 
contratação de empresa especializada para executar serviços comuns 
de manutenção, instalação, desinstalação de aparelhos de ar 
condicionados nos diversos campi da Universidade Estadual do Paraná 
– UNESPAR, conforme quantidades e especificações técnicas contidas 
no edital 

O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de suas atribuições torna 
público as atas de registro referente ao edital 22/2021, em favor 
das empresas arrematantes dos lotes que seguem: 
LOTE 01 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE 
REFRIGERAÇÃO.   Valor: R$ 5.550,00. 
LOTE 02 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE 
REFRIGERAÇÃO. Valor: R$ 9.800,00. 
LOTE 03 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE 
REFRIGERAÇÃO. Valor: R$ 4.810,00. 
LOTE 04 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968  
Valor: R$ 2.135,00. 
LOTE 05 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968. 
Valor: R$ 1.165,00 . 
LOTE 06 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 3.148,00. 
LOTE 07 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 2.060,00. 
LOTE 08 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 9709291 
Valor: R$ 9.220,00. 
LOTE 09 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968. 
Valor: R$ 18.398,00. 
LOTE 10 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968. 
Valor: R$ 5.698,00. 
LOTE 11 – Vencedor: DJT COMÉR. E MANUT. DE 
REFRIGERAÇÃO. Valor: R$ 19.500,00. 
LOTE 12 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.   
Valor: R$ 14.820,00. 
LOTE 13 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 29.728,00. 
LOTE 14 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 
97092916968.Valor: R$ 25.607,66. 
LOTE 15 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.   
Valor: R$ 75.229,00. 
LOTE 16 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 6.305,00 . 
LOTE 17 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 23.072,00. 
LOTE 18 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968. 
Valor: R$ 4.935,00. 
LOTE 19 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968. 
Valor: R$ 13.305,00. 
LOTE 20 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 14.476,00 
LOTE 21 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
 Valor: R$ 4.160,00. 
LOTE 22 – Vencedor: VEROCIL VIEIRA ELAUTERIO 97092916968.  
Valor: R$ 6.050,00. 
                                                      Paranavaí, 9 de dezembro de 2021. 

Amarildo Barreto/Pregoeiro-Portaria 191/2021 
172276/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de Nobreaks.
Empresa  vencedora:  VIZZEN  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EM
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, lotes 01 e 04.
Valor total: R$ 156.050,00. 
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fabio Hernandes.
Protocolo nº: 10383/2021 de 21/07/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

171584/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

63/2021
Retificação da publicação no Diário Oficial Comércio, Indústria e Serviços –
DIOE,  na  data  de  29/11/2021,  Edição  11064,  Páginas  39;  ficando  com a
seguinte redação:
O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  63/2021,  protocolado  sob  nº  15218/2021  de
07/10/2021, aquisição de material laboratorial, com recursos do convênio nº
17/17 - FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, no valor total de R$ 3.768,75 (três mil,
setecentos e sessenta e  oito  reais  e setenta  e  cinco centavos), em favor da
empresa: MERCK S/A. 

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

171614/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

Campus - Apucarana

Extrato de Dispensa de Licitação  0321/2021

Protocolo -  18.392.867-8

Setor  de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
SERVIÇOS – Execução de instalação de pontos de rede  logica e elétrica  
com fornecimento de materiais - Natureza da Solicitação: Dispensa Art 34 
- Inciso II da Lei nº 15608/2007
Objeto da Dispensa:
OBJETO:  Contratação   de   uma   empresa  especialiada   para
instalações/adaptações de  laboratórios de  informática, com  rede elétrica e 
rede  de dados com os devidos pontos de acesso, no Campus de Apucarana.
Empresa: SCHMEREGA  ENGENHARIA  E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 
36.648.503/0001-15 – Valor R$ 14.998,90 (Quatorze mil, novecentos e 
noventa e oito reais e noventa centavos).

Apucarana, 08 de dezembro de 2021.

Daniel Fernando Matheus Gomes - Diretor Geral do Campus de
Apucarana

171527/2021 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 296/2021 - UVA

O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do inciso II art. 
34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifi ca o processo de Dispensa de Licitação nº 
296/2021, Protocolado sob nº 18.371.205-5.
Objeto: Compra de reagente DPD, soluções padrão de condutividade, solução 
tampão, ponteiras para micropipetas, luvas de procedimento e álcool etílico para o 
laboratório de águas da UNESPAR – Campus de União da Vitória.
Ordem de Compra nº 9906/2021-GMS
Contratada: Dsyslab Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clinicas e 
Hospitais Eireli; CNPJ: 21.340.859/0001-10.
Valor: R$ 557,10.
Ordem de Compra nº 9907/2021-GMS
Contratada: Dsyslab Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clinicas e 
Hospitais Eireli; CNPJ: 21.340.859/0001-10.
Valor: R$ 218,31
Ordem de Compra nº 9908/2021-GMS
Contratada: Dsyslab Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clinicas e 
Hospitais Eireli; CNPJ: 21.340.859/0001-10.
Valor: R$ 390,19

União da Vitória, 09 de dezembro de 2021. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória

171735/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 297/2021 - UVA

O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do inciso II art. 
34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifi ca o processo de Dispensa de Licitação nº 
297/2021, Protocolado sob nº 18.375.684-2.
Objeto: Aquisição de Certifi cado Digital E-CPF A3 – Validade 03 anos, com Token, 
para a direção do Campus de União da Vitória assinar digitalmente documentos.
Ordem de Serviço nº 949/2021-GMS
Contratada:  ID BRASIL CERTIFICADO DIGITAL LTDA; CNPJ: 
28.213.765/0001-29.
Valor: R$ 390,00.

União da Vitória, 09 de dezembro de 2021. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória

171816/2021

UNIOESTE

UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL - TERMO DE RESCISÃO 
UNILATERAL – PREGÃO PRESENCIAL 03/2016 - CONTRATO 09/2016 
Contratada: JS Indústria e Comércio de Produtos Ortopédicos Ltda, EPP. 
Objeto: Rescindir o Contrato 09/2016 nos termos dos artigos 129 e 130 da Lei 
estadual 15.608/2007 e dos artigos 78 e 79 da Lei federal 8.666/1993. 
Cascavel, 09 de dezembro de 2021. 
 172240/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
786533421

Documento emitido em 10/12/2021 09:25:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11073 | 10/12/2021 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


